PREFEITURA DE UNAÍ

ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE PREÇOS

CARTA CONVITE N° 001/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG, situada na Praça JK S/Nº, Centro, Unaí-MG,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos os
representantes legais das empresas interessadas, que a sessão de abertura das propostas
comerciais foi prorrogada, tendo em vista que não houve o número legal mínimo de três
propostas aptas a seleção, conforme dispõe a Súmula 248 do TCU. Sendo assim, a sessão de
abertura das propostas será no dia 29 de março de 2023, às 14:00 horas no Departamento de
Compras e Licitações para dar continuidade ao julgamento da licitação Carta Convite nº
001/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES SITUADA NA ORLA DO CÓRREGO
CANABRAVA AO LADO DA QUADRA DE AREIA, com a abertura dos envelopes de
propostas de preços das empresas interessadas.

Unaí, 22 de março de 2023.

Marcelo Lepesqueur Torres
Presidente da CPL